con el apoyo del Estado de Nuevo León hasta por la cantidad de hasta 

$6'356,880.69 (Seis millones Trescientos cincuenta y seis mil ochocientos 

ochenta pesos 69/100 M.N.)  que será destinado a refinanciamiento o 

reestructura de Deuda previamente contratada con:  

I) Banobras por un monto original de $12,500,000.00 (Doce 

millones quinientos mil pesos 00/100 M.N), cuyo saldo insoluto 

al 31 de marzo del 2022 es de 3,655,468.99 (tres millones 

seiscientos cincuenta y cinco mil cuatrocientos sesenta y ocho 

pesos 99/100 M.N.);   con un plazo de pago de hasta 10 años 

(120 meses) contados a partir de su celebración; en los 

términos previstos en la Ley de Ingresos de los Municipios del 

Estado de Nuevo León para el año 2022 

II) Banobras por un monto original de $6,000,000.00 (Seis millones 

de pesos 00/100) cuyo saldo insoluto al 31 de marzo del 2022 

es de $2,011,904.55 (Dos millones once mil novecientos cuatro 

pesos 55/100 M.N.) 

III) Banobras por un monto original de $11,407,026.00 (once 

millones, cuatrocientos siete mil veintiséis pesos 00/100) cuyo 

saldo insoluto al 31 de marzo del 2022 es de $689,507.15 

(seiscientos ochenta y nueve mil quinientos siete pesos 15/100 

M.N.) 

ARTICULO SEGUNDO: Previo análisis del destino planteado, 

conforme a la fracción III del artículo 115 y fracción VIII del artículo 117 de 

la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, se autoriza que 

los recursos extraordinarios que obtenga el Ayuntamiento de